ESTADO DO CEARA
CÂMARA MUNICIPAL DE VÁRZEA ALEGRE-CE
RUA JO~ ALVES BEZERRA (ZE AGOSTINHO . Nº 585
RIAC~ t.HO-VÁRZFAAL=GR::.C::
CEP· 6354~-COC

G .. :.;.ETE 01 (JOSE CARLOS DE ALENCAR)
'.1f:;~AELMA=<:Tl~S1987@:iOTMAI L.CO~A

'88} 9 96:?5-&725

GABINETE DO VEREADOR MICHAEL MARTINS
VICE-PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE VÁRZEA ALEGRE

REQUERIMENTO LEGISLATIVO Nº. 089/2024

Varzea !.Jegre - CE. 1 9 de Fevereiro de 2024

Ref. Solicita pagamento do Incentivo às equipes de Saúde Bucal, conforme a
Lei.

Excelentfssimo Senhor.
Alan Salviano Lima
?'"es =en:e ca Câmara de Vârzea Aleg '"e-CE

O Gaoine:e d:) Vereador Jlichael Martins vem por meio deste, no uso de suas

atriouições legas e amparado pelo Regimento desta Casa, solicitar que, após

ouvido o plenário ~ solicitar a Vossa Excelência que seja enviado Requerimento

solicitando à senhora Angelita Ferreira, Secretária de Saúde de Várzea

Alegre-CE, que cumpra a Lei Nº 1.413, de 08 de dezembro de 2023, que Institui

o Pagamento por Desempenho da Saúde Bucal na Atenção Primária à Saúde

aos Profissionais de Saúde Bucal no Município de Várzea Alegre/CE. Tendo em

vista que é obrigação do município o pagamento mensal e considerando também

que o dinheiro já se encontra em conta desde o dia 16 de Janeiro de 2024.

Mesmo sem os painéis de indicadores, é norma que o pagamento seja feito

mensalmente, de acordo com o envio de recursos, ao exemplo do que foi feito

com os repasses retroativos de Setembro, Outubro, Novembro e Dezembro de

2023.

Sem mais para o momento, despeço-me cordialmente.

Atenciosamente,

Q~ -- '
MICHEL MARTfi''lSP~os (MICHAEL)

V~~ORAUTOR
VICE-PRESIDENTE DA CÂMARA DE VEREADORES DE VÁRZ.EA ALEGRE-CE